3º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO E REVISÃO Nº
955/2023-HEMU AO CONTRATO Nº 5690/2020-HEMU,
FIRMADO ENTRE O INSTITUTO DE GESTÃO E
HUMANIZAÇÃO IGH E NUTRA - NUTRIÇÃO AVANÇADA
LTDA.

__________________________________________________________________________________
O INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO IGH, CNPJ/MF nº 11.858.570/0002-14, situado à Av.

Perimetral, s/nº, Qd. 37, Lt. 74, Sl. 101, Setor Coimbra, Goiânia/GO, CEP.: 74.530-020, representado

neste ato pelo Dr. Joel Sobral de Andrade, Superintendente, advogado, portador do documento de

identidade nº 0716630613 SSP/BA, inscrito no CPF/MF sob o nº 821.110.735-04, residente e

domiciliado em Salvador/BA, doravante denominado Contratante, e a empresa Nutra - Nutrição

Avançada LTDA, 08.623.106/0001-53, com sede na Rua 236, n? 110, Setor Leste Universitario,

Goiania/GO, CEP.: 74.610-070, representado neste ato pelo Sra. Gabriela de Oliveira Lozi, inscrita no

CPF nº 830.593.341-53, doravante denominado Contratado, resolvem celebrar o presente termo

aditivo ao Contrato nº 5690/2020-HEMU, celebrado em 21/09/2020, conforme ofício ERG nº

087/2023, mediante as cláusulas e condições a seguir ajustadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA DA PRORROGAÇÃO

Pelo presente instrumento, prorroga-se o contrato em epígrafe, por 12 meses, referente à

fornecimento de nutrição parenteral manipulada, para assistir ao Hospital Estadual da Mulher -

HEMU, entre 22/09/2023 e 21/09/2024.

CLÁUSULA SEGUNDA DA REVISÃO DE PREÇO

Revisa-se os valores do contrato, passando a dispor conforme a seguir, a partir de 01/10/2023:

3º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO E REVISÃO Nº
955/2023-HEMU AO CONTRATO Nº 5690/2020-HEMU,
FIRMADO ENTRE O INSTITUTO DE GESTÃO E
HUMANIZAÇÃO IGH E NUTRA - NUTRIÇÃO AVANÇADA
LTDA.

__________________________________________________________________________________

Item Und V. unit.
V.Unit

(Revisado)

AMINOÁCIDOS PEDIÁTRICOS 10% ml          0,32 -
AMINOÁCIDOS ADULTO 10% ml          0,19 -
AMINOÁCIDOS PARA NEFROPATA ml          0,29 -
AMINOÁCIDOS PARA HEPATOPATA ml          0,29 -
L-ALANILGLUTAMINA ml          3,89 4,34
LÍPIDEOS MCT LCT 20% ml          0,24 -
LÍPIDEOS ESTRUTURAL ml          1,55 -
GLICOSE 50% ml          0,04 -
MULTIVITAMÍNICO CERNE 12 ml       11,20 -
MULTIVITAMÍNICO POLIVITAMÍNICO A ml          1,26 -
MULTIVITAMÍNICO POLIVITAMÍNICO B ml          0,98 3,45
OLIGOELEMENTO PEDIÁTRICO ml          4,20 4,50
OLIGOELEMENTO ADULTO ml          6,55 -
ÁGUA DESTILADA ml          0,03 -
ELETRÓLITO ACETADO DE SÓDIO ml          1,03 1,24
ELETRÓLITO CLORETO DE POTÁSSIO ml          0,09 0,13
ELETRÓLITO CLORETO DE SÓDIO ml          0,09 0,15
ELETRÓLITO SULFATO DE MAGNÉSIO ml          1,20 1,28
ELETRÓLITO FÓSFORO ORGÂNICO ml          7,64 8,80
ELETRÓLITO GLUCONATO DE CÁLCIO ml          0,36 -
HEPARINA REGULAR 100UI/ML ml          9,38 -
INSULINA REGULAR 100 UI/ML ml          6,21 -
TAXA DE MANIPULAÇÃO Und       28,00 -
AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL ROSA 1,2X40 Und          0,25 -
BOLSA 150 ML Und       25,08 -
BOLSA 250 ML Und       21,20 22,90
BOLSA 300 ML Und       29,29 -
BOLSA 500 ML Und       31,00 -
BOLSA 1000 ML Und       35,00 -
BOLSA 2000 ML Und       39,68 -
BOLSA 3000 ML Und       41,16 -
FOSFATO DE POTÁSSIO ml          7,44 -
SERINGA 1 ML Und          1,10 -
SERINGA ML Und          0,58 -
SERINGA 10 ML Und          1,07 -
SERINGA 60 ML Und          8,28 -

3º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO E REVISÃO Nº
955/2023-HEMU AO CONTRATO Nº 5690/2020-HEMU,
FIRMADO ENTRE O INSTITUTO DE GESTÃO E
HUMANIZAÇÃO IGH E NUTRA - NUTRIÇÃO AVANÇADA
LTDA.

__________________________________________________________________________________
CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições originalmente pactuadas que não colidam com

o presente aditivo que, por estarem assim justas e contratadas, as partes assinam o presente

instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma para o mesmo fim de se produzir seus jurídicos e

legais efeitos.

Goiânia/GO, 21/09/2023.

________________________________

Instituto de Gestão e Humanização IGH

Contratante

________________________________

Nutra - Nutrição Avançada LTDA

Contratada

3º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO E REVISÃO Nº
955/2023-HEMU AO CONTRATO Nº 5690/2020-HEMU,
FIRMADO ENTRE O INSTITUTO DE GESTÃO E
HUMANIZAÇÃO IGH E NUTRA - NUTRIÇÃO AVANÇADA
LTDA.

__________________________________________________________________________________
Anexo I Proposta de preço